R. MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

EMBU-SP    TEL: 4785-1550  -
End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br   -  cm.embu@terra.com.br

              Estado de São Paulo

      Gabinete Vereador

   Luiz Carlos Calderoni
     (Luiz do Depósito)

INDICAÇÃO Nº 56/2015

                     O Vereador Luiz Carlos Calderoni no uso das atribuições que lhe confere o artigo 133 do

regimento interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja enviado a esta Casa de

Leis, Projeto de Implantação de uma Praça Colonial com Paisagismo em cima da ponte da Rua Mato

Grosso – Jardim Silvia.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, existe no local uma ponte e que este local poderia ser usado para implantação de

uma Praça Colonial (Anexo I).

Considerando que, é dever do Poder Público promover o bem estar da população e que no local em

questão não há ainda nem um espaço de cultura, esporte ou lazer promovido pela prefeitura voltados a

população,

Considerando que, a implantação da praça vai estimular a limpeza e o zelo do local evitando assim o

deposito de lixo evitando à proliferação de ratos e outros animais que causam doenças a população,

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Projeto de Lei, para que possa ser indicado ao poder

executivo conforme artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em vigor.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 10 de Junho de 2014.

Luiz Carlos Calderoni
Vereador Luiz do Depósito

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

ARTESARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/